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Anteckningar 

1) Mötet inleds. Ordförande Anna-Lena Ludvigsson hälsar välkomna. Ny vice 

ordförande för styrgrupp psykisk hälsa är Martin Rödholm. 

2) Föregående mötes minnesanteckningar. Inga synpunkter framkommer. 

Minnesanteckningarna läggs till handlingarna.  

3) Budget 2024. 

Anna Simonsson, VGR, och Catharina Sundström, VästKom, informerar om 

förslag till budget 2024. Tjänsteutlåtanden har bifogats kallelsen. Budgetförslaget 

baseras på den preliminära budget som hanterades i styrgrupp psykisk hälsa 

2023-12-14. Västra Götaland har tilldelats ca 25 miljoner till länsgemensamma 

medel än beräknat i förslaget till budget 2024. Den nya överenskommelse om 

insatser inom området psykisk hälsa och suicidprevention ska möjliggöra fortsatt 

hållbart utvecklingsarbete inom området som bidrar till förbättringar på 

nationell, regional och lokal nivå. Det finns en ökad tyngd i årets 

överenskommelse på de länsgemensamma medlen. Det finns inga större 

förändringar gällande målsättningen och inriktningen jämfört med 2023. 

Förstärkning med utökning av länsgemensamma medel återfinns inom område 

samsjuklighet och för barn och ungas psykiska hälsa. Riktade medel för fortsatt 

utvecklingsarbete särskilt avsatta till ungdomsmottagningarna utgår men ingår i 

barn och unga medlen.   

I Västra Götaland föreslås VGR rekvirera de länsgemensamma medlen för 2024.  

Förslag är att ungdomsmottagningarna fördelas medel så som tidigare enligt 

tidigare förslag till budget.  

Göteborgs stad lyfter under mötet att de anser att det finns behov av att se över 

hela budgeten för område samsjuklighet och område barn- och unga-

ungdomsmottagningspotten. Dessa områden föreslås av Göteborgs Stad att 

lyftas ut från förslaget till budget och utredas vidare genom länsgemensam 

behovsanalys för nytt ställningstagande.   

Under mötet finns samstämmighet kring att det är viktigt att inför förmodad 

kommande statlig satsning år 2025 genomföra en ny gap- och behovsanalys som 

underlag för dialog och beslut kring var de statliga medlen ger störst nytta inom 

Västra Götaland. Efter dialog under mötet ställer sig styrgruppen bakom det 

förslag till ny budget enligt det ursprungliga förslag som presenterades i 

styrgrupp psykisk hälsa i december, och som man då ställde sig bakom, och att 

de nya länsgemensamma medlen hanteras separat för ställningstagande.  

Beslut: Styrgrupp psykisk hälsa ställer sig bakom förslaget till ny budget för år 

2024 samt att de för året utökade länsgemensamma medlen utreds vidare för 

nytt ställningstagande. Styrgrupp psykisk hälsa ställer sig bakom att VGR 

rekvirerar de länsgemensamma medlen för år 2024. 

 



  

4) Information om aktuellt läge utifrån omorganisation inom VästKom 

Den 3 oktober fattade VästKoms styrelse beslut om en ny organisation. Det 

politiska beslutet innebär ett avsmalnat uppdrag med fokus på hälso- och 

sjukvårdsfrågor och dess digitalisering. Anna- Lena Ludvigsson informerar om 

VästKoms omorganisation och hur arbetet kommer att bedrivas på länsnivå och 

delregional nivå från och med 1 januari 2024. Psykisk hälsa och suicidprevention 

ingår inte i VästKoms nya uppdrag. 2024 är ett omställningsår. Lena Ludvigsson, 

Skaraborg och Cecilia Axelsson, GR kommer att ingå i styrgrupp psykisk hälsa och 

ha ett kontinuerligt samarbete med samtliga kommunalförbund inom VG. Dialog 

mellan VGR och kommunalförbunden pågår för ny struktur för arbetet utifrån 

statliga medel och länsgemensam handlingsplan. Kommunalförbunden för dialog 

med sina medlemskommuner kring behov av, och plan för, mellankommunal 

samverkan och samordning inom området. 

2024 är även nationellt ett bryggår för att ta sikte på den nationella 

myndighetsstrategin, Det handlar om livet, en strategi som förmodas gälla under 

en 10 års period. Under förutsättning att beslut fattas kommer den strategin 

vara vägledande för kommande års överenskommelse. Det handlar om livet – ny 

nationell strategi för psykisk hälsa och suicidprevention - Socialstyrelsen. 

5. Mötet avslutas. 

Styrgrupp psykisk hälsa, VGR och kommunalförbunden inom VG tackar Catharina 

Sundström för väl utfört arbete.  

Antecknat av Cecilia Axelsson, GR 
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